
У К А З
ГУ БЕРНАТОРА И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

15 мая 2020 года №  149-уг

Иркутск

О внесении изменений в лимит добычи охотничьих ресурсов на 
территории Иркутской области, установленный на период

до 1 августа 2020 года

В соответствии со статьей 11 Закона Иркутской области от 
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», принимая во внимание 
протест на указ Губернатора Иркутской области от 26 июля 2019 года 
№ 165-уг «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на 
территории Иркутской области на период до 1 августа 2020 года» от 
3 марта 2020 года № 7/1-06-2020, внесенный прокурором Иркутской области, 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в лимит добычи лося, благородного оленя (изюбря), косули 
сибирской, дикого северного оленя, кабарги, бурого медведя, соболя, рыси и 
барсука по общедоступным и закрепленным охотничьим угодьям на 
территории Иркутской области, за исключением особо охраняемых 
природных территорий федерального значения, на период 
до 1 августа 2020 года, утвержденный указом Губернатора Иркутской 
области от 26 июля 2019 года № 165-уг, следующие изменения:

1) строку «Усть-Кутское городское отделение Иркутской областной 
общественной организации охотников и рыболовов» изложить в следующей 
редакции:_______

Усть-Кутское
городское
отделение
Иркутской
областной 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 14 0 0 0
общественной 
организации 
охотников и 
рыболовов

2) строку «Общий лимит по Иркутской области» изложить в 
следующей редакции:



2

Общий
лимит по 
Иркутской 17

39

24
5

30
6

22
15

20
5

27
9

39
5

50
98

42
9

25
26

10
46

43
03

31
96

14
89 1П

00 55
39

1

m
O '
Г "

области
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области .И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

